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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö n:o 1 hallituksen 
esitykseen Bulgarian Kansantasavallan kanssa tehdyn investointien 
keskinäistä edistämistä ja suojelua koskevan sopimuksen eräiden 
määräysten hyväksymisestä 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 18 päi­
vältä joulukuuta 1984 lähettänyt hallituksen 
edellä mainitun esityksen n:o 256/1984 vp. ulko­
asiainvaliokuntaan. Asian johdosta ovat olleet 
kuultavina toimistopäällikkö Teppo Takala ja vt. 
ulkoasiainneuvos Ora Meres-Wuori ulkoasiainmi­
nisteriöstä. Käsiteltyään asian ulkoasiainvalio­
kunta esittää kunnioittaen seuraavaa. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että edus­
kunta hyväksyisi Bulgarian Kansantasavallan 
kanssa investointien keskinäisestä edistämisestä ja 
suojelusta Helsingissä 16 päivänä helmikuuta 
1984 tehdyn sopimuksen. Kyseessä on Suomen 
ensimmäinen sosialistisen maan kanssa tekemä 
investointien edistämistä ja suojelua koskeva so­
pimus. Toistaiseksi Suomella on vastaavanlainen 
sopimus Egyptin kanssa. 

Sopimuksella halutaan laajentaa ja kehittää 
keskinäisiä suhteita taloudellisen, teollisen, tie­
teellisen ja teknologisen yhteistyön aloilla. Sopi­
muksen mukaan kumpikin sopimuspuoli turvaa 
omien lakiensa ja säännöstensä sallimissa rajoissa 
toisen sopimuspuolen investoijien tekemien in­
vestointien tasapuolisen ja oikeudenmukaisen 
kohtelun kaikissa tilanteissa. Kummankaan sopi­
muspuolen investoijien toisen sopimuspuolen 
alueella tekemiin investointeihin ei saa soveltaa 
epäedullisempaa kohtelua kuin on myönnetty 
kolmansien maiden investoijien tekemille inves­
toinneille. Suomella on tällä hetkellä useita huo­
mattavia yhteistyöhankkeita Bulgariassa ja lukui­
sia suurehkoja neuvottelujen alaisina olevia pro­
jekteja. Bulgarian Kansantasavallan harjoittama 
kansainvälisten taloussuhteiden reformipolitiikka 
ja uusi yhteistyöyrityslainsäädäntö ovat merkin­
neet Suomen teollisuudelle uusia tavanomaisen 
kaupankäynnin ja taloudellisten yhteistyökohtei­
den laajentamis- sekä monipuolistamismahdolli­
suuksia. 

Helsingissä 19 päivänä helmikuuta 1985 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Liikanen, vara­
puheenjohtaja Stenbäck, jäsenet Helminen, He-
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Sopimuksen 2 artiklan 2 kappaleen mukaan 
kumpikin sopimuspuoli sitoutuu 3 kappaleessa 
mainituin poikkeuksin antamaan alueellaan toi­
sen osapuolen tekemille investoinneille yhtä hy­
vän kohtelun kuin kolmansista maista peräisin 
oleville investoinneille. Sopimuksen 3 artiklan 6 
kappaleen mukaan kumpikin sopimuspuoli si­
toutuu antamaan toisen osapuolen investoijille 
investointien menetyksistä, jotka johtuvat luon­
nononnettomuudesta, hätätilasta tai tuhosta, so­
dasta tai muusta aseellisesta selkkauksesta, suori­
tettavien korvausten osalta yhtä hyvän kohtelun 
kuin kolmansien maiden investoijille. Sekä 2 että 
3 artiklan määräykset sitovat Suomen lainsäädän­
töä ja niiden voimaansaattaminen vaatii edus­
kunnan suostumuksen. 

Hallituksen esityksen ja saamansa selvityksen 
perusteella ulkoasiainvaliokunta pitää sopimusta 
tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena sekä puol­
taa sopimuksen ja hallituksen esitykseen sisälty­
vän lakiehdotuksen hyväksymistä. 

Edellä esitettyyn viitaten ulkoasiainvaliokunta 
kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Helsingis­
sä 16 päivänä helmikuuta 1984 tehdyn 
Suomen Tasavallan Hallituksen ja Bulga­
rian Kansantasavallan Hallituksen välisen 
investointien keskinäistä edistämistä ja 
suojelua koskevan sopimuksen miiliräyk­
set, jotka vaativat Eduskunnan suostu­
muksen. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäistin muuttamatto­
mana. 

temäki-Olander, Kanerva, Kortesalmi, E. Laine, 
V. Vennamo ja Väänänen sekä varajäsenet Halo­
nen, Hirvelä, Paasilinna, Pohjala ja Zilliacus. 




